АДМИНИСТРАЦИЯ
ТРОИЦКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.05.2019

        № 356
с. Троицкое
О создании комиссии по обследованию пешеходных переходов на улично-дорожной сети Троицкого района Алтайского края
В соответствии с Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», руководствуясь статьей 54 Устава муниципального образования Троицкий район Алтайского края
постановляю:

1. Создать комиссию по обследованию пешеходных переходов на улично-дорожной сети Троицкого района Алтайского края (Приложение 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по обследованию пешеходных переходов на улично-дорожной сети Троицкого района Алтайского края (Приложение 2).
3. Утвердить форму акта обследования пешеходного перехода на улично-дорожной сети Троицкого района Алтайского края (Приложение 3).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Журавлёва В.В.

Глава района                                                                         А.В. Овсянников
Приложение 1

к постановлению Администрации

Троицкого района  Алтайского края

от 27.05.2019  № 356
Состав комиссии

 по обследованию пешеходных переходов

на улично-дорожной сети Троицкого района Алтайского края
	Журавлёв В. В.
	- первый заместитель главы Администрации района, председатель комиссии;

	Михайлова С. В.
	- начальник Управления по архитектуре, строительству, жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района, заместитель председателя;

	Евсеева А. П.
	- начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и транспорта Управления по архитектуре, строительству жилищно-коммунальному хозяйству и транспорту Администрации района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Бибиков С. Ю.
	- начальник ОГИБДД МО МВД России «Троицкий» (по согласованию);

	Мамаев Е. С.
	государственный инспектор дорожного надзора ОГИБДД МО МВД России «Троицкий» (по согласованию);

	Тупикин А. С.
	- председатель Комитета Троицкого района по социальной политике;

	Главы сельсоветов, главы Администраций сельсоветов (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению Администрации

Троицкого района  Алтайского края

от 27.05.2019 № 356
Положение
о комиссии по обследованию пешеходных переходов
на улично-дорожной сети Троицкого района Алтайского края
1. Общие положения

1. Положение по обследованию пешеходных переходов на улично-дорожной сети Троицкого района Алтайского края (далее — Положение) определяет порядок работы, права и задачи комиссии по обследованию пешеходных переходов на улично-дорожной сети Троицкого района Алтайского края (далее — комиссия).

2. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Троицкого района Алтайского края.

3. Комиссия создается в целях:

определения транспортно-эксплуатационного состояния пешеходных переходов, их соответствия  требованиям национальных стандартов;

 формирования Реестра пешеходных переходов Троицкого района.

4. Организацию работы комиссии осуществляют председатель, заместитель председателя и секретарь комиссии.

5. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами,  Законами Алтайского края, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Задачи комиссии
 1. Определение соответствия пешеходных переходов на  улично-дорожной сети требованиям безопасности дорожного движения.

3. Права комиссии

1. Запрашивать и получать от органов Государственной инспекции безопасности дорожного движения, организаций независимо от форм собственности сведения, необходимы для осуществления возложенных на комиссию задач.
2.  Вносить предложения по вопросам безопасности дорожного движении соответствующим органам, в компетенцию которых входит решение указанных вопросов.

4. Организация работы комиссии

1. Деятельность комиссии осуществляется в форме выездных заседаний, проводимых председателем, а в его отсутствие - заместителем председателя комиссии, в соответствии с планом работы комиссии.

2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от установленного числа членов комиссии.

4. Члены комиссии принимают личное участие в заседаниях, проводимых комиссией. В случае своего отсутствия член комиссии направляет полномочного представителя.

5. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов из числа присутствующих открытым голосованием. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.

6. Решения комиссии оформляются актом. Оформление акта обследования осуществляется в 10-дневный срок с момента окончания обследования пешеходного перехода. Акт подписывается всеми членами комиссии.
7. Председатель комиссии:

организует и руководит работой комиссии;

утверждает план работы комиссии на очередной год;

председательствует на заседаниях комиссии;

принимает решение о созыве и сроках проведения очередных и внеочередных заседаний комиссии, а также решает иные вопросы подготовки и проведения заседаний комиссии в целях обеспечения реализации задач комиссии;

не реже одного раза в год отчитывается перед членами комиссии на заседании о проделанной работе.

8. Заместитель председателя комиссии:

в отсутствие председателя комиссии выполняет его функции;

выполняет поручения председателя комиссии, направленные на обеспечение реализации задач комиссии.

9. Секретарь комиссии:

осуществляет подготовку к заседаниям комиссии;

оформляет акты обследования пешеходных переходов.

Приложение 3

к постановлению Администрации

Троицкого района  Алтайского края

от 27.05.2019 № 356
АКТ

обследования пешеходного переходов

на улично-дорожной сети Троицкого района Алтайского края
______________                                                                               ​​​​​​​​​​​​​_____________
    населенный пункт

        дата

Комиссия в составе:
Председатель:     ____________________

Ф.И.О.

Секретарь:            ____________________

Ф.И.О.

Члены комиссии: ____________________

Ф.И.О.

действующая на основании постановления Администрации Троицкого района Алтайского края от__________ №____ провела обследование переходного перехода расположенного ______________________________ на улично-дорожной сети Троицкого района Алтайского края.

В ходе обследования установлено:____________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Заключение комиссии:______________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

	Председатель комиссии:
	____________________

подпись
	Ф.И.О.

	Секретарь комиссии:

	____________________

подпись
	Ф.И.О.

	Члены комиссии:

	____________________

подпись
	Ф.И.О.